Российская Федерация
Курганская область

Муниципальное образование – город Шадринск

Шадринская городская Дума

Р Е Ш Е Н И Е
от 30.03.2023 № 473

О  внесении  изменений  в  Перечень
муниципального  имущества,
свободного от прав третьих  лиц (за
исключением  имущественных  прав
субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства),  для
предоставления во владение и (или)
пользование на долгосрочной основе
субъектам  малого  и  среднего
предпринимательства  и
организациям,  образующим
инфраструктуру  поддержки
субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства,
утвержденный  решением
Шадринской  городской  Думы  от
28.03.2019 № 417

Руководствуясь  статьями  31,  34,  78  Устава  муниципального  образования  –  город
Шадринск,  Шадринская городская Дума решила:

1.  Внести  изменения в  Перечень  муниципального  имущества,  свободного  от  прав
третьих  лиц  (за  исключением  имущественных  прав  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства),  для  предоставления  во  владение  и  (или)  пользование  на
долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства  и организациям,
образующим  инфраструктуру  поддержки  субъектов  малого  и  среднего
предпринимательства, утвержденный решением Шадринской городской Думы от 28.03.2019
№ 417,  изложив его в следующей редакции:

№
п/п

Наименование, адрес и кадастровый номер объекта Площадь
(кв. м)

Цель использования

1. Встроенное помещение II - парикмахерская, в жилом
доме  литер  А,  назначение:  нежилое.  Россия,
Курганская обл., г. Шадринск, ул. Михайловская, 62
кадастровый номер: 45:26:070531:263

71,2 бытовые услуги

2. Нежилое  помещение,  расположенное  на  первом
этаже административного здания. Россия, Курганская
обл.,  г.  Шадринск,  ул.  Свердлова,  57  (библиотека)
кадастровый номер: 45:26:070406:869

15,0 офисная деятельность

3. Земельный участок.
Россия,  Курганская  обл.,  г.  Шадринск,  ул.
Первомайская, 5
кадастровый номер: 45:26:080203:42

1
производственная

деятельность

4. Земельный участок.
Россия,  Курганская  обл.,  г.  Шадринск,  ул.
Первомайская, 5
кадастровый номер: 45:26:080203:43

1
производственная

деятельность

5. Земельный участок.
Россия,  Курганская  обл.,  г.  Шадринск,  ул.
Первомайская, 5
кадастровый номер: 45:26:080203:44

3
производственная

деятельности

6. Земельный участок.
Россия,  Курганская  обл.,  г.  Шадринск,  ул.
Первомайская, 5
кадастровый номер: 45:26:080203:48

4085
коммунальное
обслуживание

7. Земельный участок.
Россия,  Курганская  обл.,  г.  Шадринск,  ул.
Первомайская, 5
кадастровый номер: 45:26:080203:49

3621
производственная

деятельность

8. Земельный участок.
Россия,  Курганская  обл.,  г.  Шадринск,  ул.
Первомайская, 5
кадастровый номер: 45:26:080203:56

1280
производственная

деятельность

9. Земельный участок.
Россия,  Курганская  обл.,  г.  Шадринск,  ул.
Челябинская,  в  северо-западной  части  кадастрового
квартала 45:26:090306
кадастровый номер  45:26:090306:5

6000 автомобильный
транспорт

10.

Земельный участок.
Россия,  Курганская  обл.,  г.  Шадринск,  ул.
Челябинская
кадастровый номер: 45:26:090210:26

14102 спорт

11.

Земельный участок.
Россия,  Курганская  обл.,  г.  Шадринск,  ул.
Челябинская
кадастровый номер: 45:26:090210:25

4585 спорт

12. Земельный участок.
Россия,  Курганская  обл.,  г.  Шадринск,  ул.
Челябинская
кадастровый номер: 45:26:090312:53

3526 магазины
(строительство магазина)

13. Земельный участок.
Россия,  Курганская  обл.,  г.  Шадринск,  ул.
Челябинская
кадастровый номер: 45:26:000000:4495

2976 магазины

14. Земельный участок.
Россия,  Курганская  обл.,  г.  Шадринск,  ул.  Омская,
примерно  в  40  метрах  южнее  жилого  дома  №  53
кадастровый номер: 45:26:090418:178

2011 обслуживание
автотранспорта (для

строительства и
дальнейшей

эксплуатации объектов
для обслуживания
автотранспорта)

15. Земельный участок.
Россия, Курганская обл., г. Шадринск, Свердловский
тракт, д. 29б
кадастровый номер: 45:26:040103:10

707 спорт

16. Земельный участок.
Россия, Курганская обл., г. Шадринск, Свердловский
тракт, д. 29а
кадастровый номер: 45:26:040103:9

753 спорт

17. Земельный участок.
Россия,  Курганская  обл.,  г.  Шадринск,  Курганский
тракт кадастровый номер: 45:26:050301:459

5966 для строительства гаража
и стоянки грузового

автотранспорта

18. Земельный участок.
Россия,  Курганская  обл.,  г.  Шадринск,  ул.
Автомобилистов,  примерно  в  322  метрах  юго-
западнее жилого дома № 50
кадастровый номер: 45:26:050102:17

6536
для строительства
торгового центра

19. Нежилые  помещения  буфета  (№№  53,  54,  55,  56),
расположенные  в  здании  по  адресу:  Россия,
Курганская  обл.,  г.  Шадринск,  ул.  Ленина,  95,
закрепленном за МАУ «Дворец культуры» на праве
оперативного управления

76,4
для оказания услуг

общественного питания
населению

20. Нежилое помещение № 14, расположенное в здании
по адресу: Россия, Курганская обл., г. Шадринск, ул.
Ленина,  95,  закрепленном  за  МАУ  «Дворец
культуры» на праве оперативного управления

34,8 офисная деятельность

21. Земельный  участок  с  кадастровым  номером
45:26:050305:298 по адресу: Россия, Курганская обл.,
г.  Шадринск,  Курганский тракт,  севернее участка  с
кадастровым номером 45:26:050305

93708 склады

22. Земельный  участок  с  кадастровым  номером:
45:26:040303:811 по адресу: Россия, Курганская обл.,
г. Шадринск, ул. Промышленная

11802 предпринимательство

23. Помещения с кадастровым номером 45:26:070619:195
в  нежилом здании,  литер  Б,  номера  помещений  на
поэтажном плане: №№ 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 15,
21, 22 на 1-ом этаже; с № 1 по № 19 на 2-ом этаже.
Адрес:  Россия,  Курганская  обл.,  г.  Шадринск,  ул.
Октябрьская, дом № 112

475,6 предпринимательство

24. Часть двухэтажного нежилого здания с кадастровым
номером 45:26:070619:194 литер Б в  виде  нежилых
помещений,  назначение:  нежилое,  номера  на
поэтажном плане: №№ 12,13. Этаж: 1. Адрес: Россия,
Курганская обл., г. Шадринск, ул. Октябрьская, дом
№ 112

30,4 предпринимательство

25. Пристрой  складского  помещения  с  кадастровым
номером:  45:26:070619:221,  назначение:  нежилое.
Адрес:  Россия,  Курганская  обл.,  г.  Шадринск,  ул.
Октябрьская, дом № 112

18,6 предпринимательство

26. Земельный  участок,  категория  земель:  земли
населенных  пунктов,  расположенный  по  адресу:
Россия,  Курганская обл.,  г.  Шадринск,  Челябинская
улица, кадастровый номер: 45:26:090312:174

1 320,0 для размещения
объектов торговли

(магазины)

27. Нежилое  помещение  расположенное  в  помещении,
назначение:  нежилое,  общей площадью 4429 кв.  м.,
адрес (местоположение): Россия, Курганская обл., г.
Шадринск, ул. Свердлова, дом 59
кадастровый номер: 45:26:070407:1131

1,0 для размещения
объектов торговли

28. Россия,  Курганская  обл.,  г.  Шадринск,  ул.
Володарского,  29,  часть  подвала  в  жилом  доме  с
кадастровым  номером  45:26:070613:320  в  виде
помещений № 1, 2, 16, 17 и части помещения № 13

85,2 предпринимательство

29. Земельный  участок  с  кадастровым  номером
45:26:070619:438,  адрес  (местоположение):  Россия,
Курганская обл., г. Шадринск, ул. Володарского, 21

307 парки культуры и отдыха

30. Здание  котельной  №  1,  с  кадастровым  номером
45:26:060403:47,  с  местоположением:  Россия,
Курганская обл., г. Шадринск, ул. Санаторная, 70

230 эксплуатация котельной

31. Здание газовой модульной котельной, с кадастровым
номером  45:26:060403:30,  с  местоположением:
Россия,  Курганская  обл.,  г.  Шадринск,  ул.
Санаторная, 70

73 эксплуатация котельной

32. Разводящая  тепловая  сеть,  с  кадастровым  номером
45:26:000000:5148,  с  местоположением:  Россия,
Курганская обл., г. Шадринск, ул. Труда (от дома №
21 до дома № 51)

679 м сооружения
коммунального

хозяйства

33. Часть  помещения  с  кадастровым  номером
45:26:040304:882,  назначение:  нежилое.  Россия,
Курганская обл.,  г.  Шадринск,  ул.  Автомобилистов,
53

20 торговая деятельность

34. Часть  помещения  с  кадастровым  номером
45:26:040304:1150,  назначение:  нежилое.  Россия,
Курганская обл.,  г.  Шадринск,  ул.  Автомобилистов,
53

20 торговая деятельность

35. Земельный  участок,  категория  земель:  земли
населенных  пунктов,  расположенный  по  адресу:
Россия,  Курганская  обл.,  г.  Шадринск,  тракт
Курганский, 6 км, кадастровый номер: 45:26:050428:3

4812 для строительства
автомобильной газовой
заправочной станции

2.  Решение  направить  Главе города  Шадринска  для  подписания,  официального
опубликования  и  размещения  на  официальном  сайте  органов  местного  самоуправления
муниципального образования – город Шадринск Курганской области (https://www.shadrinsk-
city.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель
Шадринской городской Думы

                             В.И. Пикалин

                                 Глава города Шадринска

                                                        А.К. Мокан

	Р Е Ш Е Н И Е